6  Информационный вестник Билибинского района 25 сентября  2023 года № 35 (487)
5  Информационный вестник Билибинского района 25 сентября  2023 года № 35 (487)

[image: C:\Users\Support.BILAD\Desktop\Без имени-1.jpg]
  25 сентября
2023 года
№ 35 (487)

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 14 сентября 2023 года
	№ 246-рг
	                  г. Билибино

О  внесении   изменения   в   Распоряжение
Администрации                  муниципального
образования Билибинский муниципальный
район  от 12 января 2018 года   №  2-рг

В целях повышения качества и эффективности деятельности Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район в области противодействия коррупции:
1. Внести в Распоряжение Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 12 января 2018 года № 2-рг «О назначении ответственных лиц за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений и иных антикоррупционных мероприятий» следующее изменение:
дополнить пункт 2.1 следующего содержания:
«- обеспечение деятельности по размещению и наполнению подраздела, посвящённого вопросам противодействия коррупции, размещённого на сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
3.    Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления правового и организационного обеспечения Гизбрехта В.В.

Глава Администрации                                                                                       Е.З. Сафонов

Извещение
о проведение аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
из состава земель, собственность на которые не разграничена

1. Наименование организатора аукциона, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона:
Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район
Место нахождения Курчатова ул., д. 6, г. Билибино, Чукотский АО, 689450.
Адрес электронной почты bilfin@bilchao.ru
Контактное лицо: Лядова Яна Константиновна
Телефон: (42738) 2-35-26
Факс: (42738) 2-41-10
Организатор аукциона является уполномоченным органом по управлению муниципальной собственностью муниципального образования Билибинский муниципальный район
Решение о проведении торгов – Решение Управления ФЭ и ИО от 25.09.2023 № 32/23
2. Вид, предмет аукциона: Открытый аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, собственность на который не разграничена
3. Требования к участникам аукциона:
Участником аукциона может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения,
а также места происхождения капитала, индивидуальный предприниматель и (или) физическое лицо.
4. Требования к документам, прилагаемым к заявке:
Документы должны быть поданы в запечатанном конверте по месту нахождения организатора аукциона.
5. Документация об аукционе предоставляется бесплатно, в форме электронного документа либо в письменной форме.
Аукционная документация предоставляется на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в течение двух
рабочих дней с даты получения соответствующего заявления.
С письменными обращениями по поводу предоставления документации следует обращаться по адресу: 689450, Чукотский АО, г. Билибино,
ул. Курчатова, дом 6, кабинет 412, в рабочие дни:  с  26 сентября 2023 года по 29 октября 2023 года (с 9:00 часов до 17:30, перерыв на обед с 13:00
часов до 14:30).
6. Место и сроки приема заявок на участие в аукционе:
689450, Чукотский АО, г. Билибино, ул. Курчатова, дом 6, кабинет 412, в рабочие дни:  с 26 сентября 2023 года по 29 октября 2023 года (с 9:00 часов до 17:30, перерыв на обед с 13:00 часов до 14:30).
Для участия в аукционе необходимо представить в порядке, установленном аукционной документацией, пакет документов, согласно пункту 3.1
аукционной документации.
7. Дата, время и место, по которому будет проводиться рассмотрение заявок, на предмет соответствия требованиям, установленным
аукционной документацией: 11:00 местного 30 октября 2023 года, по адресу: 689450, Чукотский АО, г. Билибино,  ул. Курчатова, дом 6, кабинет 407.
     8. Дата, время и место проведения аукциона по Лоту № 1, № 2, № 3, № 4: 11:00 местного времени 01 ноября 2023 года, по адресу: 689450, Чукотский АО, г. Билибино, ул. Курчатова, дом 6, кабинет 107. Порядок проведения аукциона определён положениями пункта 5.1 аукционной документации
9. Задаток на участие в аукционе не установлен.

  10. Описание и технические характеристики объектов аукциона:

	№ лота
	Кадастровый номер земельного
участка
	Адрес земельного участка
	Площадь, кв.м.
	Кадастровая стоимость, руб.
	Категория земель
	Разрешенное использование
	Права на земельный участок

	1
	87:01:040003:4088
	Чукотский АО, Билибинский р-н,
г. Билибино,                 ул. Энергетиков
	47
	32 116,04
	Земли населённых пунктов
	Хранение автотранспорта
	Собственность на ЗУ не разграничена, обременения отсутствуют

	2
	87:01:040001:1503
	Чукотский АО, Билибинский р-н,
г. Билибино,                 ул. Импульс
	26
	18 811,52
	Земли населённых пунктов
	Коммунальное обслуживание
	Собственность на ЗУ не разграничена, обременения отсутствуют

	3
	87:01:040001:1504
	Чукотский АО, Билибинский р-н,
г. Билибино, ул. Импульс, уч. 60
	60
	40 999,20
	Земли населённых пунктов
	Хранение автотранспорта
	Собственность на ЗУ не разграничена, обременения отсутствуют

	4
	87:01:040003:4089
	Чукотский АО, Билибинский р-н, г. Билибино,                      ул. Нижняя
	75
	52 756,5
	Земли населённых пунктов
	Обслуживание автотранспорта
	Собственность на ЗУ не разграничена, обременения отсутствуют

	5
	87:01:040003:4091
	Чукотский АО, Билибинский р-н, г. Билибино, ул. Нижняя, уч. 5д
	200
	140 684,00
	Земли населённых пунктов
	Обслуживание автотранспорта
	Собственность на ЗУ не разграничена, обременения отсутствуют

	6
	87:01:040003:4051
	Чукотский АО, Билибинский р-н, г. Билибино, ул. Нижняя
	50
	34 166,00
	Земли населённых пунктов
	Обслуживание автотранспорта
	Собственность на ЗУ не разграничена, обременения отсутствуют

	7
	87:01:040003:4090
	Чукотский АО, Билибинский р-н, г. Билибино, ул. Нижняя
	77
	54 163,34
	Земли населённых пунктов
	Обслуживание автотранспорта
	Собственность на ЗУ не разграничена, обременения отсутствуют

	8
	87:01:040002:3711
	Чукотский АО, Билибинский р-н, г. Билибино, ул. 30 лет Советской Чукотки, уч. 26Е
	751
	467 895,53
	Земли населённых пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	Собственность на ЗУ не разграничена, обременения отсутствуют

11. Установленная начальная цена права аренды
Лот № 1: Начальная цена – размер ежегодной арендной платы – 3 211,60 руб. (определена на основании Постановления Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 19.04.2016 № 258).
Лот № 2: Начальная цена – размер ежегодной арендной платы –  1 881,15  руб. (определена на основании Постановления Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 19.04.2016 № 258).
Лот № 3: Начальная цена – размер ежегодной арендной платы –  4 099,92 руб. (определена на основании Постановления Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 19.04.2016 № 258).
Лот № 4: Начальная цена – размер ежегодной арендной платы –  5 275,65 руб. (определена на основании Постановления Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 19.04.2016 № 258).
Лот № 5: Начальная цена – размер ежегодной арендной платы –  14 068,40 руб. (определена на основании Постановления Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 19.04.2016 № 258).
Лот № 6: Начальная цена – размер ежегодной арендной платы –  3 416,60 руб. (определена на основании Постановления Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 19.04.2016 № 258).
Лот № 7: Начальная цена – размер ежегодной арендной платы –  5 416,33 руб. (определена на основании Постановления Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 19.04.2016 № 258).
Лот № 8: Начальная цена – размер ежегодной арендной платы –  46 789,55 руб. (определена на основании Постановления Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 19.04.2016 № 258).

12. Шаг аукциона: установлен в размере 3% от начальной цены и составляет (руб.):
	Лот № 1:
	96,35

	Лот № 2:
	56,43

	Лот № 3:
	123,00

	Лот № 4:
	158,27

	Лот № 5:
	422,05

	Лот № 6:
	102,50

	Лот № 7:
	162,49

	Лот № 8:
	1 403,69

13. Срок действия договора аренды:  5 лет с даты заключения договора аренды.

[bookmark: _GoBack]

	[image: C:\Documents and Settings\Pechenkin\Мои документы\!Информационный вестник\ИНФ ВЕСТНИК БЛБ\конец copy.jpg]

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  БЕСПЛАТНО
	Учредитель: Администрация МО МБР
Соучредители: Совет депутатов МО БМР.
Ответственный за выпуск: Гизбрехт В.В.
Адрес учредителя и издателя: 689450, г. Билибино ул. Курчатова, д. 6
Адрес редакции: 689450, г. Билибино ул. Курчатова, д. 6
Подписано в печать:  25.09.2023 г.  в 11:00(по графику);11:00(фактически)
Тираж: 12 экз

image2.jpeg
SUJIUBUHCKOI'O PAMOHA

image1.jpeg
5ﬁm'«bOPMAuvIOHHI,n?I BECTHHK
BUJIMBMHCKOI'O PAMOHA